2017－01 2017.06.27

2017 年 6月 議事録

H29.6.27  稲荷前集会所  主催：社会福祉協議会

出席者：社会福祉協議会（会田、大橋、大竹）自治会長（東２ 神田、稲荷前３ 川崎）

   民生委員（守谷、山田、鈴木）ふれあい相談員（笹澤、山口、長澤、半田）

配布資料あり；つくば市の人口～高齢者分布、谷田部地区の特徴、東小学校区の特徴

      震災時の救助の近隣住民によるものとプロの成果、地域見守りネットワークについての説明

  地域の絆づくり支援事業の説明。

・見守り事業は 4年前から（ふれあい相談員；山田、笹澤）スタート

・活動内容；定期訪問 3 月 6 月 9 月 12 月にごみ袋とリーフレットを持参して訪問。見守りふれあい相談員会

議の情報交換の後、個別台帳を作成。→みまもり登録者

見守り支援員は該当者の近所の有志に依頼し、訪問あるいはさりげない見守りを行っている。担当のふれあい

相談員が把握。

・見守りには回覧板の回り方も一助になる。